in quo nulla est repugnancia; sicut neque in eodem actu amoris quod
deus procedens a voluntate stabilita est liber, respectu illius, et non in
hinc. Ad 2^o dicitur: causalitas duorum, quarum una subornatur alteri deo;
quarum quilibet se solo totaliter operatur non.

Ad 3^o dicitur: ab operibus
specie diuis subornatis deo; non subornatis non. No. 4^o sequelam
in parte q. n. est max. dependet, quae ead. re dicitur ita subornatur
creata dominio Dei, et Deus potest, illi immediate detrahere,
illam immediate potere, ad abste. refatur de actione, licet de-
pendeat simul a deo et creatura.

Ob 4^o: dicitur creatura dependet
a deo. Ad actio est deus ad op. 2^o mar. q. creatura
et operans, dependet a deo et operante. In hoc reduplicatio, et
operans imboluit actionem seu deus: op. No. mag. q. deus cre-
atur est igitur actio, quae etiam est deus Dei; actio autem, nequit
dependere a se igitur: dependet igitur deus creaturae, non a deo
Dei, sed a deo: ad maius probans, non magis, propter eand. datam.

Ob 5^o dicitur: deus potest abdicare se dominum morale
in actu 2^o, seu in, quod habet erga nostras actiones liberas, ita ut
ex utilitate, mereamur apud ipsum, statuendo non domino eorum actuum:
quod etiam potest abdicare a se, dominum phisicis in actu 2^o, commu-
tando, soli creaturae actuali influxu et dominum in suas operases.
Cuius dicitur, q. n. minus effectus est, nec minus proprius Dei dominum
moralis, in effectus creaturae, quae dominum phisicis.

Ad id autem, non cogit
dicitur enim est, quod abdicato a deo dominum morale, adhuc quod
creatura, dependet immediate in suo esse et operari a deo; abdi-
cato autem dominum phisicis, potest potest creatura immediate a deo, non
in operando: imo ex hinc ulterius inferetur, effectus a tali creatura
phidit, neque in eundo, potest esse immediate a deo.

Ob 6^o: de facto
deus habet perfectum dominum in creatura potest, eo modo quod potest

illam immediate potere, licet careat actuali deus immediate d. illam:
quod stat effectum Dei dominum abique deus immediate Dei cum
creatur. Ad 2^o licet potest, immediate potendi creaturae ad maxima effectus
Dei, atamen, eam actu potere, est quod eam deo nulli effectus effectus;
aliter esse, careret nunc infinitis effectibus, et infinitas creaturas potest
actu, non potest: quod actuali deus, non, et de rade sumus perfectum
divinum.

Ad arguitur deo autem, non cogit, q. deus d. creatura potest, non potest ha-
bere aliam deus immediate, nisi potest: pro inde qua dominatur in
eam, per talis deus, magis, effectum dominum potest, ad d. creaturae
existentes, ulterius est potest deus actualis: unde si per ipsum, non
dominatur in eam, eius dominum, non, est maximum effectum. Ad
effectus dicitur autem: nulli effectus effectus abste deo: ex suppone, quod potest
cantur creaturae non, q. licet deus, non, teneatur abste potere creaturae;
de rade su effectum dominum, est, quod ex suppone quod creaturae potestantur,
potestantur immediate a deo.

Ob 7^o: deus potest transferre in creaturae
dominum inadit potest, quin amittat dominum excellentis et effectus:
quod potest transferre in eam, dominum adste phisicis potest, 2^o: ac-
tura simul et deo potest infirmitas effectus, effectus est, quae creatura
se sola, potest vix effectus potere: quod si in illa, non, est repugnancia,
neque in ista. 3^o: creatura quae sola potest potere, nec erit infirmitas
nec erit deus: quod non, repot. Ad haec una et repotio nempe nate
cogit: q. in eam creaturae deus non, dominatur, magis dominum potest,
neque ipsum subirentur deo, magis subiectione potest.

Ob 8^o: in pha-
sile fluxu theologiae sententia, ead. divina pro ut dicitur ab si potest
immediate potest, per influxu obry ad visionem beatorum: item x^a
alios theologiae, potest et aliqua actio ad extra potest ab una
personalitate, et non, cuius tota trinitati, ac pro inde, non, potest
ab omnia, imo ita se habere potest phisicis, respectu humanitatis
Christi, tenent aliqui: quod potest ut aliqui actiones quae non, potestantur

immediate ab oipōa.

Supra probabile hary opinionum, utpote coery: que nō pveniant immediate ab oipōa, nec ipi & immediate a Deo nō; que nō pveniant immediate ab oipōa; immediate tām & ipi a Deo sōlo, et hanc dependez habent huiusmodi actiones, et pote que dependent immediate ab aliquo p̄rato Divino.

Ad hanc solūq̄ que cois est Doctoy, reclamant L. Apular, hoc igitur illy affare, q̄ cam quo effectus, nō pducetur immediate ab actione Dei, penderet tām, immediate a Deo, ut permitente, qd̄ cā 2^a, se sola effectum pduceret: cetero p̄terquod̄ Deo hoc nō potest permittere, eo ipso qd̄ permitteret illum; effectus nō dependet in suo eē immediate a Deo, id a sola creatura.

Sectio II^a quid rei 3^a immediate iurium Dei ad peccatum?

Ratio dubitandⁱ et q^u nō Deo immediate dicitur ad oēs effectus creatur, dicitur tōq̄ immediate a peccato: unde immediate videtur infere Deo eē cā abote et per se peccati, et dicitur sicut se. 6^o can. 6^o dicens: nō quis dixerit mala opera sua ut bona Deo operari, nō permittere, id tōq̄ p̄prie et per se: anathema sit.

Illud autem videtur clara: de enim creatura dicitur cā abote et per se peccati, qd̄ ad illud immediate dicitur. Pro eandē huius difficultatis, sicut v. duo in peccato dixerunt, male aliud, et aliud male: male peccati, dicitur ipse actus, qui ex se potest eē bona: male seu male malitia peccati, et p̄, seu rās p̄pter que actus dicitur malus.

Sive autem, hec male malitia dicitur, ut aliqui volunt, in negaoe rectitudinis, sive in entite p̄ora actus, ut alii p̄pugnant, semper eadem est difficultas; semper eē, et explandū, quomodo nō Deo, et creatura simul, pducunt immediate actus positive mali, et entitem actus, ex cuius p̄pione resultat negaoe rectitudinis creatura dicitur cā per se peccati et non Deo?

Sciay 2^o: Deo immediate p̄prie pducere, qd̄ qd̄ p̄prie et in peccato, p̄prie forea que, etōq̄ eū falsi malitias, ut in p̄o dicitur. Istud hoc ex D. Anselm. lib. de concordia, cap. 1^o aiente: fact. Deo omnia, que iusta, et iniusta voluntate fiunt: imo deducatur clarē ex sicut non negante Deo mala opera operari, id operari opera mala, sicut et bona idem, ut cā per se, et nō permittere.

Sciay 3^o: Deo p̄prie creatur, sicut dicitur indifferēti s. p. per hoc dicitur rāq̄m et dicitur: volo amoz, et odium, per qd̄ sicut oipōa applicat indifferēter ad utraq̄: unde apparet, qd̄ Deo neutiq̄ extremi detrahe rult: creatura autem est, que per sicut actionis detrahetur ad odium s. p. et tunc Deo p̄prie p̄prie et naturaliter sicut creatur a creatura dicitur ut illa ex munere v. agentis, et illud sicut 43^o: servare me fecisti in peccatis tuis, p̄prie m. labori in iniquitatibus tuis.

Sciay 4^o: qd̄ Deo iuste et p̄prie potest permittere peccatum, qd̄ nō tenetur illud vitare: imo p̄prie ut cā 1^o et auctor nāq̄ tenetur ad illud sicut dicitur p̄prie; aliter eē, nō tenetur p̄prie creatur sicut dicitur indifferēti, ad sicut operari: hoc tām, nō tollit, qd̄ Deo displicet, ut se vera displicet in peccato et illud: quomodo non Deo volens iniquitatis tū eē: et qd̄ est ex se optet ut elicitur actus boni.

Sciay 5^o: in agentibus naturalibus duplex dicitur cā: alii que naturalis p̄prie, et alii naturalis et per se. 1^a est, que ita influet in effectus ut influat detrahe ab alia, et sine inclinacōe aut p̄pione in effectus. 2^a que ita influet ut p̄pione in illis ut inclinacōe et effectus suadendo, et dicitur ad illi. Vt ad vitare optet qd̄ licet cā rāq̄m expecte, dicitur cā per se eo qd̄ per se influet p̄prie p̄prie cant effectus, p̄prie inclinacōe, et ab alio detrahe; aliter dicitur eē de agentibus operari ut dicitur rāq̄m, hec eē nō, dicitur apud per se, qd̄ p̄prie inter agunt ex detrahe aliorum. Ex his itām facile fluit solutio.